
1

Užití nového distriktního Užití nového distriktního Užití nového distriktního Užití nového distriktního 

WEBuWEBuWEBuWEBu pro prezentaci klubůpro prezentaci klubůpro prezentaci klubůpro prezentaci klubů

v Dv Dv Dv D----122122122122

Konvent 2012

Jan Haur, květen 2012

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 2

ADRESY a SPOJENÍ
ADRESY
WEB distr.: http://www.lci-d122.org (jako d říve)
WEB klub ů: http://www.lci-d122.org/<ZKR.KLUBU>
REDAKCE: http://redakce.lci-d122.org (změny)

Spojení na mne: Jan Haur
tel.: +420-602295521
email: web@lci-d122.org ,
případně haur@nadoma.net , janhaur@email.cz

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 3

Stav projektu distriktního WEBu
Dodavatelské řešení – Creos CZ s.r.o.
Hotovo

• Technická/strukturální část a redakce zcela
• Obsah pro distrikt – vždy je co dopl ňovat
• Obsah pro kluby – jen rámcov ě

ŠKOLENÍ
• CO, PROČ, JAK a také KDO – VY



2

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 4

Průběh projektu
Fáze I – podzim 2011 – schválení a technika

• Základní část – redakce
• Jazykovost
• Strukturální část

• Aktuality
• Fotogalerie
• Seznamy – členové, kluby

Fáze 2 – zima 2011/12 – obsah pro distrikt
• Převzata část obsahu „minulého“ webu
• Doplněno novým obsahem

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 5

Funkce WEBu – ZÁKLADNÍ
Co web umí pro distrikt i kluby

• Obsah – stránky – texty a obrázky 
• Aktuality včetně zvýraznění důležitých
• Fotogalerie a možnost jejich užití v článcích
• Integrální seznamy členů i s jejich podobenkami
• Data klub ů a konfigurace jejich webů

Zatím odloženo
• Ankety
• Diskuse

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 6

Funkce WEBu – SKRYTÉ
Důležité funkce, které „nejsou vid ět“

• Obesílání členů

• upozornění (avíza) na aktuality (mohou vést na stránky)
• přímé

• Nastavení zobrazovaných atributů členů po klubech

Jazykovost, tedy jazyk popisek dat je odvozen z: 
• klubu
• přihlášeného člena
• distrikt je zatím česky, pokud uživatel není přihlášen
• popisky jsou nastavitelné správcem WEBu distriktu

• Obsah – články, aktuality apod. – jazyk je dán obsahem
• Redakce – správa webu je zatím v češtině



3

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 7

Funkce WEBu – BEZPE ČNOST
Přihlašování uživatel ů – členů a funkcioná řů

• Na stránkách zpřístupňuje obsah a data označená jako 
„přístupná pro p řihlášené “ – pro kohokoliv ze všech klub ů

• V Redakci zpřístupňuje data, která uživatel může změnit

• Běžný uživatel může měnit „svá data“
• Sekretář a správce WEBu klubu mění

– data klubu a základní stránku

– data členů

– obsah – stránky, aktuality, fotogalerie

• Sekretář a správce WEBu distriktu
– dtto na úrovni distriktu

– dtto pro všechny kluby (možnost zásahu do nevhodného obsahu )

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 8

Obsah WEBu – kluby
WEBy pro všechny kluby jsou p řipraveny

• Kdo nemá zájem, nemusí jej použít, obsah je kontrolován
• Kdo má vlastní web – odkazy na ně jsou součásti dat klubů

• Obsah – po dnešku ve vlastní správě sekretáře a správce,
netřeba „umět programovat“, jen „klikat “ a mít „cit pro web “

• Úvodní stránku určujeme základním nastavením klubu
• Aktuality – mohou být „povýšeny“ na distriktní úroveň
• Obsah – články může být na ně odkaz na jiných stránkách

• Správa členů – v jejich rukou včetně zveřejněných dat
Data převzaty na podzim 2011 z Oak Brooku, je třeba 
PARALELN Ě aktualizovat

• Předávání souborů a fotogalerií – eliminace emailů

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 9

TÉMA – jak na STRÁNKY
• Obecný – dlouhodob ě platný obsah
• Zveřejnění – rozsah kdo je vidí
• Menu klubového webu a jeho napln ění
• Tvorba stránek a jejich dopln ění

Mapa webu klubu
• Jak založit stránku a naplnit ji – text a odkazy

• Jak umístit a přesunout článek v menu 

• Jak opravit článek, jeho URL a zvláštní URL



4

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 10

POZNÁMKY – STRÁNKY
• Průběžně ukládat
• Přiměřeně se zvýrazňováním textu a 

jinými prvky 
• Ověřovat výsledek na stránkách klubu
• Při vkládání stránek, souborů a obrázků 

pamatovat na to, že web je tu na dlouho 
– přizpůsobit pojmenování a zařazení tak 
aby „za 2 roky“ bylo jasné o co šlo

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 11

TÉMA – jak na AKTUALITY
• Dočasné upozorn ění na cokoli …
• Časová platnost – aut. archivace
• Zveřejnění – způsoby; obesílání
• Kde se aktualita projeví a jak - velikost

Aktuality
• Jak založit a opravit aktualitu

• Datum / trvání a místo události, archivace

• Povyšování aktualit – distrikt

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 12

POZNÁMKY – AKTUALITY
• Průběžně ukládat
• Aut. archivace – datum je povinné
• Abstrakt – doporučeny 2 řádky z 

prostorových důvodů (distrikt – pravidlo)
• Spíše textové, než obrázkové 

(vyhledávání), možnost přímého odkazu
• Distriktní stránky a případné obeslání

– povoluje sekretá ř distriktu



5

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 13

TÉMA – jak na FOTOGALERIE
• Sady fotografií s popisy
• Zveřejnění – mohou být i „zdrojové“
• Kde se zobrazí a které
• Jak je možné je jinak využít
• Jak založit galerii
• Jak naplnit galerii v četně popisk ů

– objem fotografií

• Jak kopírovat snímky mezi galeriemi

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 14

TÉMA – jak na DATA – členové
• Obecné – ú čel: aktuální adresá ř

• Zatím paralelní s Oak Brookem, 
nutnost ručně dopl ňovat

• Význam polí a co do nich
• Formát telefonů

• Data/roky narození

• Podobenky
• Obesílání členů – emaily

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 15

POZNÁMKY – DATA členů
• PARALELN Ě k OAK BROOKU
• Aktualizovat funkcionáře (pozor na sebe 

sama)

• Vyplňovat povolání/obor – pro přehledy

• Email – aktualizovat kvůli obesílání

• Formát telefonu: +42N-NNNNNNNN

• Export seznamů – úplný a zkrácený

• Obesílání – nutno „zaškrtnout“ a pak je možné 
napsat email včetně předmětu



6

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 16

TÉMA – jak na DATA – klub
• Obecné – strukturální popis klubu

• Význam polí na úvodní stran ě 
• Co do nich – popis klubu, panely, motto

• Zveřejnění – rozsah atribut ů členů
• Veřejné a pro přihlášené (všechny) členy klubů

• Jak p ředávat p řihlašovací údaje
• Jméno a email na který lze vyžádat heslo
• Možnost stáhnout seznam členů do CSV 

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 17

TÉMA – jak na dokumenty, soubory
• Obecné – ú čel soubor ů a dokument ů
• Složky a jména pro jejich ukládání

• Rozumně, dlouhodobě (data do názvů)

• Nepřesouvat, nechat je na míst ě

• Odkazy na nenásledují automaticky změnu, 
v případě potřeby nutno ručně opravit

• Předávání soubor ů – náhrada emailu
• Rozlišení klub ů – oddělené prostory

LCI – D122 Nový WEB pro kluby – školení, Konvent - květen 2012, strana 18

DISTRIBUCE 
PŘIHLAŠOVACÍCH 
ÚDAJŮ

• Nejasnosti
• Funkce webu
• Obsah webu
• Redakce
• Další kroky

• Návrhy na dopln ění – posílejte!
• Čtěte FAQ a iniciujte jejich dopl ňování

DOTAZY, PŘIPOMÍNKY, DISKUSE


